

Porażka Ministerstwa Środowiska z lobby myśliwych

23 lipca 2015 r. Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa przyjęła sprawozdanie Podkomisji nadzwyczajnej o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy Prawo łowieckie jaką forsowało lobby myśliwych.

Wczoraj, 23 lipca 2015 r. Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa przyjęła (13 posłów za, 8 przeciw, 2 wstrzymujących się) sprawozdanie Podkomisji nadzwyczajnej o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy - Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2970) oraz o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy - Prawo łowieckie (druk nr 3192) w wersji, jaką forsowało lobby myśliwych.

W obecnym kształcie państwo polskie, które powierzyło Polskiemu Związkowi Łowieckiemu kontrolę nad mieniem Skarbu państwa, jakim jest dzika zwierzyna żyjąca w Polsce, nie posiada właściwej kontroli nad działalnością PZŁ. Należy to odczytywać jako całkowitą porażkę Ministerstwa Środowiska w starciu z lobby myśliwych.

Odrzucono wszystkie poprawki, na które wskazywała strona społeczna oraz wicemarszałkini Wanda Nowicka dotyczące wprowadzenia zakazu udziału dzieci w polowaniach, poszanowania własności prywatnej zgodnie z wyrokiem Trybunału, zakazu używania amunicji ołowianej, zakazu dokarmiania zwierząt, odsunięcia polowań od zabudowań mieszkalnych.

Zatwierdzono natomiast poprawkę zgłoszoną przez posła Marka Gosa (PSL) o treści „Zabrania się umyślnego wykonywania polowania w obecności dzieci poniżej 13 roku życia”. Przyjęta poprawka nie uwzględnia jednak stanowiska organizacji społecznych oraz zaleceń Ministerstwa Edukacji Narodowej i jest dalece niewystarczająca względem problemów, które [podnosiła strona społeczna](#), specjaliści – psycholodzy i [pedagodzy](#), [Rzecznik Praw Dziecka](#), [naukowcy Uniwersytetu Śląskiego](#), podkreślała [opinia Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka](#).

Liczymy, że Sejm w dalszych pracach nad ustawą stanie na wysokości zadania i nie pozwoli na zaakceptowanie obecnego kształtu ustawy, który korzystny jest wyłącznie dla lobby myśliwskiego.

Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot

Osoba kontaktowa: Radosław Ślusarczyk

tel. 660 538 329; e-mail: suchy@pracownia.org.pl

ul. Jasna 17, 43-360 Bystra

tel./fax: (+48) 33 817 14 68

Czytaj również:

- [Relacja z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 23 lipca 2015 r.](#)
- [Relacja z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 21 lipca 2015 r.](#)
- [Konferencja prasowa „Skandaliczne praktyki legislacyjne podczas procedowania projektu ustawy łowieckiej” z 15 lipca 2015 r.](#)
- [Relacja z manifestacji pod hasłem „Nie dla Rzeczypospolitej Łowieckiej. Dość rządów lobby myśliwskiego w naszym kraju!”](#)
- [Majowe wydanie Miesięcznika Dzikie Życie poświęcone zmianom w prawie łowieckim](#)

[i udziałowi dzieci w polowaniach](#)

- [Petycja Polowania NIE dla dzieci](#)